
	10 – sábado, 11 DE Outubro DE 2025	D iário dos Municípios Mineiros	 MINAS GERAIS 

Teófilo Otoni

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025 
NOVA DATA – O Município de Teófilo Otoni/MG torna pública a 
NOVA DATA para a realização do Pregão Eletrônico nº 043/2025 no 
dia 29/10/2025, com recebimento das propostas até as 08:30h. Objeto: 
Aquisição de licenças temporárias de uso do software AUTODESK 
AUTOCAD LT 2025 SINGLE-USER para atender as demandas dos 
setores de engenharia e arquitetura da Prefeitura Municipal de Teófilo 
Otoni/MG. A íntegra do edital e demais informações atinentes ao cer-
tame encontram-se à disposição dos interessados na sala da Divisão de 
Licitação, situada na Av. Dr. Luiz Boali Porto Salman, nº 230, Centro, 
nos dias úteis, no horário de 8h às 16h, ou através dos sites: transparen-
cia.teofilootoni.mg.gov.br, www.licitardigital.com.br ou pelo e-mail: 
licitacao@teofilootoni.mg.gov.br. Teófilo Otoni/MG, 10/10/2025. 
Kenedy Rodrigues Esteves – Divisão de Licitação.

3 cm -10 2135298 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos - SISPREV/TO 

 RATIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 
A Diretora Presidente do SISPREV/TO, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com a legislação pertinente, RATIFICAo 
Credenciamento nº 002/2025, processado com fundamento no inciso 
IV, do artigo 74 combinado com o art. 79 da Lei Federal nº 14.133/2021 
e ainda com base no Parecer Jurídico, para que se proceda o creden-
ciamento da empresa HBI SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A 
- CNPJ: 04.849.745/0001-80 para concessão de empréstimo pessoal 
com consignação em folha de pagamento do SISPREV/TO. Teófilo 
Otoni, 08/10/2025. Gislene Pereira Silva Gomes – Diretora Presidente 
do SISPREV/TO.

3 cm -08 2133801 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2025
AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 003/2025. O SIS-
PREV/TO torna público a abertura do Credenciamento nº 003/2025, 
a partir do dia 13/10/2025, das 08h às 13h – Objeto: Credenciamento 
de pessoas físicas ou jurídicas na condição de profissionais médicos, 
generalistas ou especialistas, e outros profissionais para a prestação de 
serviços de perícia e avaliação biopsicossocial por equipe multiprofis-
sional e interdisciplinar juntamente ao SISPREV/TO. Edital e informa-
ções encontram-se à disposição dos interessados na sala de licitações 
localizada na Rua Epaminondas Otoni, n° 665, 7° andar, Centro, tele-
fone (0xx33) 3522-2900, nos dias úteis, no horário de 08:00 às 13:00 
horas ou através do site: www.licitardigital.com.br ou pelo email: sis-
prev@yahoo.com.br. Teófilo Otoni, 10 de outubro de 2025. Poliana 
Magalhães Luz – Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
SISPREV/TO.

4 cm -10 2134873 - 1

Timóteo

Prefeitura Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N.º 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2025. OBJETO: Contratação de 
serviços de Engenharia para execução das obras de contenção de muro 
de arrimo em concreto armado da Rua Ébano e reconstrução da dre-
nagem pluvial da rua João Sampaio, Timóteo/MG à conta de recurso 
do protocolo S2ID REC-MG-3168705-20250203-02, firmado entre a 
Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil (SEDEC) e o Município 
de Timóteo. Abertura: 04/11/2025, às 13 horas, no site https://ammli-
cita.org.br/. O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: 
http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes e https://ammlicita.
org.br/. Melhores informações na Gerência de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº. 3.230, 
Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31) 
3847-4753 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 10 
de outubro de 2025. Geraldo Majela Araujo Morais, Secretário Munici-
pal de Obras Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação. 

4 cm -10 2135194 - 1

Três Corações

Prefeitura Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 094/2025 

Processo n.° 0355/2025. Objeto: aquisição de uniformes para aten-
der aos agentes da autoridade de transportes e trânsito, agentes ope-
racionais do dmtt, da semob e servidores da secretaria de desenvolvi-
mento social. O município de três corações/prefeitura municipal de três 
corações, com sede na av. Brasil, n.º 225, bairro jardim américa, cep 
37.410-900,torna pública a licitação na modalidade pregão eletrônico. 
Data de julgamento das propostas: 24/10/2025 às 09h:30min. Local: 
portal de compras do governo federal: www.compras.gov.br. Conforme 
lei federal n.º 14.133 de 01.04.2021 e alterações, decreto municipal n.° 
4.767/23 e pelas demais condições fixadas neste edital. Requisitante: 
secretaria municipal de segurança pública e mobilidade urbana. O edi-
tal completo, seus anexos, impugnações, recursos, decisões e demais 
atos deverão ser acompanhados pelos interessados para ciência através 
do site www.compras.gov.br ou no departamento de licitação das 09:00 
às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Três corações, 10 de outubro de 
2025. Luis carlos silva carvalho. Pregoeiro

4 cm -10 2135101 - 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 0125/2025

Processo n.° 0367/2025. Objeto: contratação de empresa especializada 
em serviços de vistoria veicular para atender as necessidades da secre-
taria municipal de educação do município de três corações. O municí-
pio de três corações/prefeitura municipal de três corações, com sede 
na av. Brasil, n.º 225, bairro jardim américa, cep 37.410-900,torna 
pública a licitação na modalidade pregão eletrônico. Data de julga-
mento das propostas: 30/10/2025 às 09h:30min. Local: portal de com-
pras do governo federal: www.compras.gov.br. Conforme lei federal 
n.º 14.133 de 01.04.2021 e alterações, decreto municipal n.° 4.767/23 
e pelas demais condições fixadas neste edital. Requisitante: secretaria 
municipal de educação. O edital completo, seus anexos, impugnações, 
recursos, decisões e demais atos deverão ser acompanhados pelos inte-
ressados para ciência através do site www.compras.gov.br ou no depar-
tamento de licitação das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Três 
corações, 10 de outubro de 2025. Luis carlos silva carvalho. Pregoeiro

4 cm -10 2134876 - 1

Câmara Municipal

AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Três Corações/MG, no uso de 
suas atribuições legais, para conhecimento dos interessados, torna 
público a reabertura da licitação, modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço global, nas condições estabeleci-
das em Edital e seus Anexos. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de vigias (não armados), diurno e 
noturno, a serem executados e com regime de dedicação exclusiva de 
mão-de-obra nas instalações da Câmara Municipal de Três Corações/
MG e suas dependências. DATA: 29 de outubro de 2025. HORÁRIO: 
14h00min (quatorze horas). LOCAL: Portal de Compras do Governo 
Federal - www.compras.gov.br. Três Corações/MG, 10 de outubro de 
2025. Wesley Michel Rezende Dardaque-Presidente.

3 cm -10 2135115 - 1

Uberaba

Prefeitura Municipal

Secretaria Municipal de Saúde

 AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2025 
Objeto – fornecimento diário de marmitex, em atendimento a Secreta-
ria da Saúde [SMS]. Recebimento das propostas por meio eletrônico 
- A partir das 10h do dia 20/10/2025. Fim do recebimento das propos-
tas/Início da Disputa - Às 09h do dia 04/11/2025. Abertura da Sessão 
de Disputa de Preços - Às 10h do dia 04/11/2025. Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado. Valor estimado da licitação - R$ 2.221.286,40. Fonte 

de recursos: Vinculado. Informações: O Edital do Pregão Eletrônico 
n° 126/2025 estará disponível a partir das 10h do dia 20/10/2025 atra-
vés dos seguintes acessos: Portal eletrônico oficial do Município de 
Uberaba/MG, pelo link: http://prefeitura.uberaba.mg.gov.brl/portalci-
dadao/; Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP), pelo endereço: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br; Plataforma eletrônica de licitações 
AMM LICITA (LICITAR DIGITAL), pelo endereço: https://ammli-
cita.org.br/. Demais informações podem ser obtidas pelos telefones 
(34) 3331-2750/ 3331-2706/ 3331-2710 ou e-mail: licitacao.sms@ube-
raba.mg.gov.br. Uberaba/MG, 10 de outubro de 2025. Valdilene Rocha 
Costa Alves. Secretária de Saúde. Autoridade Competente. Decreto 
16/2025. 

4 cm -10 2134821 - 1

Uberlândia

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 489/2025
Comprasnet nº. 90489/2025 - Lei Federal nº. 14.133/2021. Participa-
ção exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e equi-
paradas. Critério de Julgamento “Menor Preço Por Item”. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Uberlândia - Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos 
para a manutenção dos imóveis da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social. Valor global estimado da contratação. R$55.091,25. Data 
da sessão pública: Dia 29/10/2025 às 09h (horário de Brasília), no site 
www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 10 de outubro 
de 2025.MARIA BARBOSA POLICARPO -Diretora de Compras

3 cm -10 2134915 - 1

Unaí

Prefeitura Municipal

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
Torna-se público Chamamento Público para Credenciamento nº 
005/2025, seleção de empresas para elaboração de projetos e exe-
cução de empreendimento residencial de Minha Casa Minha Vida – 
MCMV em Unaí-MG. Julgamento dia 28/10/2025 ÀS 09:00 horas. 
Edital na íntegra no www.prefeituraunai.mg.gov.br, www.bnc.org.br ou 
www.pncp.gov.br maiores informações no tel.: (38) 3677-9611 ramal 
9016. Unaí-MG, 10/10/2025. Fabio Vagner de Meneses – Agente de 
Contratação. 

2 cm -10 2135028 - 1

ATA Nº 16/2025
Torna Público Ata de Registro de Preços nº 16/2025- aquisição de mate-
riais e execução de guias de meios-fios, sarjetas e calçadas - valor de 
R$ 1.045.100,19 (um milhão, quarenta e cinco mil, cem reais e deze-
nove centavos). Ata disponível na íntegra no sítio: www.prefeiturau-
nai.mg.gov.br,maiores informações no tel. (38) 3677-9611 ramal 9016. 
Unaí-MG, 10 de outubro de 2025. Thiago Martins Rodrigues – Prefeito 
Municipal.

2 cm -10 2135107 - 1

Serviço Municipal de 
Saneamento Básico - SAAE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025
O Saae de Unaí-MG informa que fará realizar PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 33/2025, destinado à aquisição de veículos, equipamentos 
e insumos. Recebimento de proposta até o dia 28/10/2025 às 07:30h, 
com início da sessão e disputa de lances no dia 28/10/2025 às 08:00h. 
Contatos através do site www.saaeunai.mg.gov.br , e-mail: licitacao@
saaeunai.mg.gov.br . Unaí-MG, 10 de outubro de 2025 – Mykael Soa-
res da Silva – DCLC.

2 cm -10 2134890 - 1

EXTRATO REFERENTE A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 17/2025

Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de substrato cro-
mogênico definido ONP-MUG e cartelas Quanti-Tray plásticas, CNPJ: 
00.377.455/0001-20, Valor: R$ 128.895,00, Vigência: 12 (doze) meses 
a partir do dia 09/10/2025 a 09/10/2026, signatário pela Contratante: 
William Correa e pela Contratada: Lidia Mayumi Shigaki. Fundamento 
Lei nº 14.133/21.

2 cm -10 2135230 - 1

Vargem Bonita

Prefeitura Municipal
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2025 

Leilão Eletrônico nº 001/2025 – Realização de Leilão Público online 
por Plataforma Eletrônica para alienação de bens móveis inservíveis ou 
antieconômicos, pertencentes ao patrimônio do Município de Vargem 
Bonita- MG. Data: 03/11/2025 as 10:00, através do Portal de Licita-
ções ttps://ammlicita.org.br/. Tipo de Licitação: maior lance. Demais 
informações poderão ser obtidas no endereço Av. São Paulo, 83, centro, 
Vargem Bonita - MG, ou pelo e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.
br . Kelma Soares Macedo – Agente de Contratação. 

2 cm -10 2135313 - 1

Veredinha

Prefeitura Municipal
PE Nº 020/2025

O município de Veredinha-MG, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará Processo Licitatório na forma da legislação 
vigente, na modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 020/2025, obje-
tivando o registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de 
tecidos, aviamentos, linhas, agulhas, e correlatos; a sessão pública ele-
trônica será dia 23/10/2025, a partir das 08h00min, através da plata-
forma da licitar digital no seguinte endereço https://licitar.digital/. Para 
mais informações entrar em contato pelo telefone (38) 3527-9120 I 
e-mail licitaveredinha@hotmail.com.

3 cm -10 2135147 - 1

Visconde do 
Rio Branco

Prefeitura Municipal
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2024
LEILÃO Nº 003/2024 A Administração Municipal de Visconde do Rio 
Branco, torna público a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade lei-
lão das áreas fracionadas no Cemitério Municipal São João Batista para 
fins exclusivamente de construção de novos jazigos na RUA FRAN-
CELINO JOSÉ HENRIQUE (ANEXO AO CEMITÉRIO SÃO JOÃO 
BATISTA), VISC. DO RIO BRANCO- MG. (Ass.) Luiz Fábio Anto-
nucci Filho – Prefeito Municipal.

2 cm -10 2134974 - 1

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2024

LEILÃO Nº 002/2024 A Administração Municipal de Visconde do Rio 
Branco, torna público a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade Lei-
lão eletrônico, que visava o leilão das áreas fracionadas no Cemitério 
Municipal São João Batista para fins exclusivamente de construção de 
novos jazigos na RUA FRANCELINO JOSÉ HENRIQUE (ANEXO 
AO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA), VISC. DO RIO BRAN-
COMG- CEP: 36.520-000. (Ass.) Luiz Fábio Antonucci Filho – Pre-
feito Municipal.

3 cm -10 2134973 - 1

Você sabia que na Agência Minas é possível conferir a agenda oficial 
do governador e notícias relacionadas aos órgãos da administração 
direta e indireta do Governo de Minas? 
Saiba mais em:
 www.agenciaminas.mg.gov.br

Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/Autenticidade, sob o número 3202510101177442010.


